quo libro multa incredibilia continentur: unde et haec epistola iude que de apocripbo testimonium habet: prius scripta a plerisque rejiciebat. Sed tamen auctoritate iam et vetustate et usu meruit: ut inter sanctas scripturas computetur. Maxime quia tale testimonium de apocripbo scriptum: quod non apocripbum et dubium. sed vera luce esset perspicuum licet enim de apocripbis testimonium veritatis sumere.

**Si sunt mur.** Si fratribus aliquid boni contigit: murmurant et conquerunt: quasi si sua felicitas in illorum prosperitate minuat. Avari enim quibus nihil sufficit: etiam aliis invident.

**Murmurantes et queruli.** Tanto amplius quilibet murmurat et queritur de presentibus ecclesie laboribus: quanto minus se desideria carnis extinguit. Sed contra sanctus daniel et ceteri sancti desideriorum viri: quanto obnoxius sola superna desiderant: tanto magis despiciunt terrena: et cuncta que videntur a dextra.

**Spiritu non habentes.** Quia spiritum sanctum: quo congregatur ecclesia et spiritus vitalis efficiuntur: non habent: ideo animales insensibiliter: non puidentes ideo desunt: quia coagulum charitatis non habent.

**Superedificantes.** Fidei: edificantes vos ipsos in bonis operibus super fundamentum fidei: ut lapides vivi ponamini in domo dei.

**In spiritu sancto oran.** De de vestris viribus non presumatis: sed in divinitus adiutorio speretis: non pro vos salvari putantes: sed adventum spiritus sancti in vos petite: quo inspirati ardentius oratis: ne cum his qui spiritum non habent ab ecclesia segregemini.

**Illos autem salvate.** Qui non sunt damnati apud deum: Sed iam prope cadunt in ignem doctores: ut se ipsos liberent.

**In timore.** Hoc ad tria illa adiungendum est. Nam et apostatas cum quibus arguit et damnabiles ostendit in timore debet arguere: ne forte sibi

sciam fecera dei dispositionem: vel querelosi quicquid sibi contingat.

**Si sunt murmurantes queruli** in nullo carnis desideria frenantes: de vicio in vicium.

**Secundum desideria sua ambulantes** tractant se nullo timore dimissuros quod agunt: se solos deum cognoscere.

**Et os illorum loquitur superbiam** honorantes: divitum super pauperes contemnunt in non causa dilectionis.

**Imirates personas questus causa** sed quidquid illi dicant vel faciant: corde et opere.

**Et vos autem charissimi** memo

res estote verborum que predicta sunt ab apostolis domini nostri

iesu christi. Qui dicebant vobis

quonia in novissimis temporibus

venient illusores: secundum desideria ambulantes non in pietate

si forte iustorum

si anime cupiditatis inquietes.

animales spiritu non habentes.

sed vos hoc modo ab illis dissentatis.

Vos autem charissimi superedificantes vosmetipsos sanctissime vestre fidei in spiritu sancto orantes

vos ipsos in dilectione dei servate.

expectantes misericordias domini nostri iesu christi in vitam eternam.

Et hos quidem arguite iudicatos: illos autem salvate de timore: et sic de igne tormentorum: quodam modo vel quos in peccato obstinatos videtis: misericorditer dolentes quod non potestis eos salvare: sperentibus proximo.

Signe rapientes: alii autem misericorditer

remini in timore: odientes eam

quia concupiscitis carnis pollutur: corpus mortale et passibile quo velatur anima

et que carnalis est maculatam tunicam.

Et autem qui potens est vos in omnibus vestris operibus servare: in futuro.

et servare sine peccato: et constituite ante conspectum glorie sue immaculatos in exultatione in adventu domini nostri iesu christi: soli

solus est creator et salvator mittendo filium deo salvatori nostro pro iesu christi

stum dominum nostrum gloria magnificencia imperium et potestas

ante omne seculum et nunc et in omnia secula seculorum. Amen.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

**Prologus in apocalipsim Iohannis.**

**Iohannes apostolus** et euangelista a christo electus atque dilectus: in tanto amore dilectionis verior habitus est: ut in cena super pectus eius recuberet: et ad crucem adjacenti soli matrem propriam commendasset: ut quem nubere volentes ad amplexum virginitatis accituerat: ipsi ad custodiendam virginem tradidisset.

Dic itaque cum propter verbum dei et testimonium iesu christi in pathmos insulam sortiret exilium: illic ab eodem apocalipsim preostesa describit: ut sicut in principio canonis: i. libri geneleos incorruptibile principium per notatur: ita etiam incorruptibilis finis per virginem in apocalipsi redderet: dicitis. Ego sum alpha et omega initium et finis.

Dic est iohannes qui sciens supervenisse sibi diem egressionis de corpore: convocatis in epheso discipulis: descendit in de fossam sepulture sue locum: oratione neque completa: reddidit spiritum: tam a dolore mortis factus extraneus: quam a corruptione carnis noscitur alienus.

Quis tamen scripturę dispositio vel libri ordinatio: ideo a nobis per singula non exponitur: ut nescientibus inquirendi desiderium collocetur: et querentibus laboris fructus: et deo magisterij doctrina servetur.

quibus aliquid tale contingat: et qui de incendio viciorum alium castigans eripit: timeat ne et ipse temptetur: et qui penitenti proximo misericorditer respiciat: ne forte plus iusto vel se nernus existat: vel per.

**Odientes eam.** etc. Non corpus: sed maculatus esse odisse debent: et arguere: ut

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.

**In exultatione.** Quos superius monebat in timore deo servare: dicit constituendos in exultatione: quia quanto magis trepidi de actibus in presenti fuerimus: tanto amplius in futuro de precepta mercede letabimur.

**Gloria magnificencia.** Si habetis gloriam purę fidei et scientię et magnificencia in operatione: et imperium super infirmitate: vel super demones: et potestate resistendi vicis vel tormentibus: deo non vobis imputate: qui ante tempora et in presenti et post omnia tempora est gloriosus in essentia: magnificus in opibus: impans tam volentibus quam nolentibus: et potes cui nihil resistit.

inmaculatam reddamus: ut de carnali spirituale efficiatur: quod quia non nostri arbitrij potestate: sed dei gratia proficiendum est: recte subiungitur: etiam etc.